RF 23178, édition: 2013-06, Bosch Rexroth AG
Distributeurs à tiroir, à commande
directe par électroaimant
Caractéristiques
▶▶ Modèle à 4/3, 4/2 ou 3/2 voies
▶▶ Électroaimant haute performance
▶▶ Position des orifices selon DIN 24340, forme A
▶▶ Position des orifices selon ISO 4401-03-02-0-05

2/20 WE | Distributeur à tiroir
Bosch Rexroth AG, RF 23178, édition: 2013-06
Codification
Réseau de tension alternative
(tolérance de tension admissible ±10 %)
Tension nominale de l'électroaimant à tension conti-
nue en cas de fonctionnement à tension alternative Codification
110 V - 50/60 Hz 96 V G96
230 V - 50/60 Hz 205 V G205
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16
WE 6 6X / E / *
01 3 orifices principaux 3
4 orifices principaux 4
02 Distributeur WE
03 Calibre 6 6
04 Symboles p. ex. C, E, EA, EB etc.; modèle possible, voir page 5
05 Séries 60 à 69 (60 à 69: Cotes de montage et de raccordement inchangées) 6X
06 Avec rappel à ressort sans désign.
Sans rappel à ressort O
Sans rappel à ressort avec cran OF
07 Électroaimant haute performance humide (manœuvré dans un bain d'huile) à bobine amovible E
08 Tension continue 24 V G24
Tension alternative 230 V 50/60 Hz W230
Tension alternative 120 V ou 110 V 50/60 Hz W110
W + tension
Tension continue 205 V G205
Électroaimant à tension continue avec redresseur pour tension alternative
(non en fonction de la fréquence, disponible uniquement avec connecteur mâle avec couvercle, voir page 17)
W110R
Raccordement sur le réseau de tension alternative via le pilotage avec redresseur (voir le tableau en bas et la page 4). 1)
Autres codifications pour tensions et fréquences diverses, voir page 8
09 Sans dispositif de manœuvre auxiliaire sans désign.
Avec dispositif de manœuvre auxiliaire sous couvercle (standard) N9 2)
Avec dispositif de manœuvre auxiliaire N 2)
Avec dispositif de manœuvre auxiliaire verrouillable du type "bouton champignon" (petit) N4 2)
Avec dispositif de manœuvre auxiliaire verrouillable du type "bouton champignon" (grand) N5 2; 3)
Avec dispositif de manœuvre auxiliaire non verrouillable du type "bouton champignon" (grand) N6 2)
Avec dispositif de manœuvre auxiliaire verrouillable du type "écrou" N7 2)
Raccordement électrique
10 Raccordement individuel
Sans connecteur femelle, avec connecteur mâle selon DIN EN 175301-803 K4 4)
Sans connecteur femelle, avec connecteur mâle AMP Horloge Junior C4 4)
Sans connecteur femelle, avec connecteur mâle DT 04-2PA (connecteur Deutsch) K40 4; 7)
Sans connecteur femelle, 4 pôles avec connecteur mâle M12x1 selon IEC 60947-5-2, circuit d'antiparasitage inté-
gré, DEL d'affichage des états de fonctionnement
K72L 5)
Sans connecteur femelle, 4 pôles avec connecteur mâle M12x1 selon IEC 60947-5-2, circuit d'antiparasitage inté-
gré, DEL d'affichage des états de fonctionnement (pas de raccordement broche 1 à broche 2)
K73L 5)
Raccordement central
Sortie de câble sur le couvercle, avec voyant lumineux DL
Enfichage central sur le couvercle, avec voyant lumineux (sans connecteur femelle); connecteur mâle
selon DIN EN 175201-804
DK6L 6)
Pour d'autres raccordements électriques, voir la notice 08010
Distributeur à tiroir | WE � 3/20
RF 23178, édition: 2013-06, Bosch Rexroth AG
Codification
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16
WE 6 6X / E / *
Surveillance des positions de commutation
11 Sans commutateur de position sans désign.
–	Commutateur de position inductif du type QM
Position de commutation "a" surveillée QMAG24
Position de commutation "b" surveillée QMBG24
Position de repos surveillée QM0G24
–	Commutateur de position inductif du type QR
Position de repos surveillée QR0G24S
Positions de commutation "a" et "b" surveillées QRABG24E
–	Commutateur de position inductif du type QL
Position de commutation "a" surveillée QLAG24
Position de commutation "b" surveillée QLBG24
–	Capteur de proximité inductif du type QS
Position de commutation "a" surveillée QSAG24W
Position de commutation "b" surveillée QSBG24W
Position de commutation "0" surveillée QS0G24W
Positions de commutation "0" et "a" surveillées QS0AG24W
Positions de commutation "0" et "b" surveillées QS0BG24W
Positions de commutation "a" et "b" surveillées QSABG24W
Pour de plus amples informations, voir la notice 24830
12 Sans clapet d'étranglement enfichable sans désign.
Avec clapet d'étranglement enfichable, voir tableau:
Raccord Ø du clapet d'étranglement en mm [inch]
0,8 [0.031] 1,0 [0.039] 1,2 [0.047]
P = B08 = B10 = B12
A = H08 = H10 = H12
B = R08 = R10 = R12
A et B = N08 = N10 = N12
T = X08 = X10 = X12
Emploi si le débit est supérieur au seuil de puissance du distributeur (voir page 6).
Longueur de serrage
13 42 mm [1.65 inch] (standard) sans désign.
22 mm [0.87 inch] Z
Matière des joints
14 Joints NBR sans désign.
Joints FKM V
Attention! Tenir compte de l'aptitude des fluides hydrauliques utilisés pour les joints! (Autres joints sur demande)
15 Sans trou de fixation sans désign.
Avec trou de fixation /60 8)
Avec trou de fixation et goupille ISO 8752-3x8-St /62
16 Autres indications en clair
Types préférentiels et appareils standard voir dans
l'EPS (bordereau de prix standard).
Explication des notes en bas de page, voir page 4.
4/20 WE | Distributeur à tiroir
Bosch Rexroth AG, RF 23178, édition: 2013-06
Codification
1)	 Uniquement pour le modèle "raccordement individuel"
2)	 Aucune fonction de sécurité ne peut être affectée au dispositif de
manœuvre auxiliaire. Les dispositifs de manœuvre auxiliaire doivent
uniquement être utilisés jusqu'à une pression du bac de 50 bars.
3)	 En cas de pressions du bac supérieures à 50 bars, le maintien du
distributeur dans la position où il a été commuté par le dispositif
de manœuvre auxiliaire "N5", n'est pas assuré.
4)	 Connecteurs femelles, à commander séparément, voir en bas et
à la page 08006.
5)	 Uniquement modèle "G24", voir la notice 08010
6)	 Connecteur femelle, à commander séparément,
réf. article R900005538
7) 	 Uniquement possible en combinaison avec les symboles G, J, D
et E et un seuil de puissance réduit.
8)	 Goupille ISO 8752-3x8-St, réf. article R900005694 (à com-
mander séparément)
Connecteurs femelles selon DIN EN 175301-803
Détails et autres connecteurs
femelles, voir notice 08006
Raccord
C
ôt
é
di
st
ri
bu
te
ur
Couleur
Réf. article
Sans
câblage
Avec
voyant lumineux
12 … 240 V
Avec
voyant lumineux et
redresseur
12 … 240 V
Avec redresseur
12 … 240 V
Avec
voyant lumineux et
câblage de protec-
tion à diodes Z
24 V
M16 x 1,5
a Gris R901017010 – – – –
b Noir R901017011 – – – –
a/b Noir – R901017022 R901017029 R901017025 R901017026
1/2" NPT
(Pg 16)
a Rouge/
marron
R900004823 – – – –
b Noir R900011039 – – – –
a/b Noir – R900057453 R900057455 R900842566 –
� �
� �
� �
� �